
３月 

 
  

 高松小学校 校長 島本 和昌 

日増しに暖かくなってきています。本格的な春の訪れももう

すぐです。  

平素は本校の教育活動にご理解ご支援をいただき誠にありがと

うございます。 

今年度を振り返りますと新型コロナウイルス感染拡大防止のた

めに各家庭では、検温・マスクの着用・手洗い等のご協力をいただ

きました。ありがとうございました。引き続きよろしくお願いいたします。 

また、地域の皆様には登下校指導など子供の安心安全に向けたご協力をいただきました。 

誠にありがとうございます。厚くお礼申し上げます。 

３月は「卒業式」「３学期終業式」とこれまでの１年間を振り返る行事が行われます。子供たちに

は成長してきたことに対して感謝の気持ちをもてるように教職員一同力を合わせて邁進して参りま

す。何卒ご理解ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

 

６年生に最上級生として頑張ってくれたお礼と卒業をお祝い

する気持ちを伝えるために「ありがとう DAY」を設定しました。  

各学年・学級が感謝の気持ちを伝える催しを計画しています。  

先行実施として１年生の生活科「おみせやさんごっこ」では６

年生を少人数のグループに分散して各教室に招き感謝の気持ち

を伝えました。６年生は、入学した当時のことを思い出し自分

の成長を感じ取っていたようです。あたたかい時間が高松小

に流れています。 

 

 

１月２７日（水）２８日（木）に５年生が青少年国際交流センター 

（和歌山市加太）へ宿泊体験

学習に出かけました。雨が心配

されましたが現地に到着する頃

には雨はやみ計画した日程を過

ごすことができました。昼食に食べたカレーライスは、交流セ

ンターから加太の海を一望できる景色を見ながらおいしくいた

だきました。感染予防の対策もしっかり守り思い出に残る２日

間を過ごしました。 

学校だより たかまつ 



３月 

 
 

先日「警報発表時の登校・給食措置について（改訂版）」のプリントを配布しました。 

登校前に震度５弱以上の地震が発生した時は臨時休業です。 

また、児童が学校にいる時に震度５弱以上の地震が発生した際は全員学校で待機させます。 

ご確認ください。よろしくお願いします。 

 

 

  日時  令和３年３月１８日（木）  ９時１０分受付  ９時３０分開式 

  参加者 卒業生・卒業生保護者（各家庭１名）・教職員 

※ １年生から５年生までの児童は、臨時休業になります。 

  

 

   

アルミ缶収集は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点の上、当面の間中止させていただきます。

長きにわたりご協力いただき誠にありがとうございました。 

 

 
３月行事予定 

 

日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 

1 月 
セーフティーネットの日 登下校指導 

ありがとう DAY 
17 水 

卒業式準備（５年生） 

５年生以外（１３時３０分下校） 

2 火  18 木 卒業式（１～５年 休業日） 

3 水  19 金  

4 木  20 土  

5 金  21 日  

6 土  22 月  

7 日  23 火  

8 月 委員会 24 水 ３学期終業式（１２時下校） 

9 火 外国語学習（１・２年） 25 木  

10 水  26 金  

11 木  27 土  

12 金  28 日  

13 土  29 月  

14 日  30 火  

15 月 登下校指導 31 水 離任式 

16 火   

４月の主な予定です。 

４/1（木）着任  ８日（木）始業式  ９日（金）入学式  １２日（月）２年から６年給食開始 


